



SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Przebywając w Polsce z okazji Miesiąca Pogłębnia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej delegacja Wszechzwiązkowego Towarzystwa Łączności Kulturalnej z Zagranicą (WOKS) bierze udział w licznych spotkaniach z założnikami zakładów przemysłowych, pracownikami PGR-ów, członkami spółdzielni produkcyjnych, przedstawicielami świata nauki, kultury i sztuki oraz z młodzieżą polską. Goście radzieccy dzielą się z ludźmi pracy naszego kraju swymi doświadczeniami, zapoznając ich z osiągnięciami i życiem narodów Kraju Zwycięskiego Socjalizmu.

Warszawa, środa 14 października 1953 r.

Nr 244 (1073) B

Cena 20 gr

W GÓRĘ SZTANDAR WSPÓŁZAWODNICZTWA PAŹDZIERNIKOWEGO

Klasa robotnicza wzmaga walkę o przysporzenie siły i bogactw Ludowej Ojczyźnie

Połeczna fala zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia 36 rocznicy Rewolucji Październikowej obiega cały kraj. Z każdym dniem coraz więcej zakładów produkcyjnych podejmują czyn październikowy. W fabrykach, hutach, kopalniach załogi robotnicze na uroczystych masówkach zobowiązaniami produkcyjnymi wyrażają swoją gorącą miłość do Wielkiego Kraju Rad i niezłomną wolę wykonania i przekroczenia zadań planu, w imię wszechstronnego wzrostu dobrobytu materialnego i kulturalnego najszerszych rzesz społeczeństwa Polski Ludowej.

Tony stali ponad plan — zobowiązaniem załogi huty „Baidon“

Załoga huty „Baidon“ pierwsza wśród hutników śląskich odpowiedziała na apel huty im. Nowotki. Wszystkie wydziały produkcyjne w dniu 12 bm. żyły sprawą podejmowania zobowią-

zań ku czci 36 rocznicy Października. W wyniku realizacji tych zobowiązań załoga „Baidon“ da dodatkowo tony stali i wyrobów walcowanych Ojczyźnie.

Plan roczny do 23 listopada

Na drugim krańcu Polski — w Hutach Janina — wzywają hutnikom z „Baido-

nu“, ich towarzysze z huty „Szczecin“ podjęli się roczny plan produkcji wykonać do 23 listopada. Dali już oni w tym roku ponad plan setki ton dodatkowej produkcji surowców.

Aby wykonać podjęte zobowiązanie hutnicy szczecińscy postanowili podnieść kwalifikacje wielkopowolników i załogi działu mechanicznego. Wzorując się na doświadczeniach radzieckich postanowili zorganizować 6 szkół stacjonarych, a trzy brygady postępu technicznego przystąpią do natarcia na „waskie gardła“.

Rytmicznie realizując zobowiązania załoga huty postanowiła walczyć o najwyższą jakość i ściśle przestrzeganie zamówień. Wyremontowano dwóch hoteli robotniczych, oddano do użytku załogi dalszych dziesięciu mieszkań, podniesiono bezpieczeństwo i higienę pracy — oto dalsza treść ich zobowiązań.

Proletariackie pozdrowienia dla towarzyszy radzieckich...

„Przesyłamy Wam gorące, proletariackie pozdrowienia, życząc dalszych sukcesów w budowie komunizmu w Waszej Ojczyźnie. Nie zapominamy, że w Waszej bohaterkiej armii zachodzimy wywołanie i powrót do Maclerzy — naszych ziem nad Odrą i Nysą. Przyjaźni polsko-radzieckiej będziemy strzec jak największego skarbu, gdyż wszyscy rozumiemy, że jest ona fundamentem naszej zwycięzkiej przyszłości“ — pisze w liście do towarzyszy radzieckich załoga cementowni „Groszowice“.

7 tysięcy ton cementu ponadplanowej produkcji — oto zobowiązanie październikowe załogi cementowni „Groszowice“. Te ponadplanowe tony cementu

pozwolą skrócić czas budowy szeregu nowych obiektów produkcyjnych i socjalnych.

180 tys. dodatkowych metrów tkanin dla ludności miast i wsi

Sprawa przyspieszenia wzrostu dobrobytu ludzi pracy całego kraju, odpowiedź na knowania hitlerowskich pogrobowców spod znaku Adenauera, którzy pragną zamienić nasz kraj w kolonię IV Rzeszy, walka o przysporzenie siły i bogactw naszemu krajowi, wzmocnienie obozu pokoju — było przedmiotem masówki załogi ZPB im. Dzierżyńskiego w Łodzi, na której podjęte zostały liczne zobowiązania indywidualne i zespolone ku czci rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

180 tysięcy metrów tkanin ponadplanowej produkcji — oto zobowiązanie październikowe do dostaw tkanin dla ludności miast i wsi.

Ponadplanowe dostawy zboża ze spółdzielni produkcyjnej Mierzewo



Członkowie produkcyjnej spółdzielni produkcyjnej Mierzewo, pow. Gniezno (woj. poznański) już w sierpniu br. wywiązali się w 128 proc. z celowego planu dostaw zboża, a z końcem września zorganizowali dodatkowe manifestacyjne odstąpienie zboża, wykonując 140 proc. rocznego planu. Zboże dostarczone przez spółdzielnię zostało zaliczone do pierwszego gatunku.

Na zdjęciu: spółdzielcy z Mierzewo wyładują zboże na punkcie skupu sklepu GS w Niechanowie. Foto — CAF

Powiaty Przemysł i Lesko wykonały 90 proc. dostaw

Do literby powiatów, które roczny plan obowiązkowych dostaw zboża dla Państwa wykonały co najmniej w 90 proc., przybyły Przemysł i Lesko w woj. rzeszowski. W woj. rzeszowski do 12 bm. już trzy powiaty zameldowały o wykonaniu rocznego planu dostaw zboża dla Państwa w 90 proc. Chłopi tych powiatów z wolności zostali od obowiązku miarek i odsypow.

Z pomocą wsi

W kraju istnieje 11 rolniczych instytutów naukowych oraz ok. 70 doskonale wyposażonych zakładów doświadczalnych, kierowanych przez Centralny Instytut Rolniczy. Pracownicy te, wdzając coraz bardziej swoje prace z potrzebami praktyki rolniczej, oddają już wiele usług naszymu rolnictwu.

Szczególne cenne usługi oddał pracownik rolniczy Instytut Zootechniki mieszczący się w Krakowie. W ciągu ostatnich lat zespolił naukowców, pracujących pod kierownictwem członka rzeczywistego PAN znanego biologa prof. T. Marchewskiego i prof. M. Czajki wychował nową, wydajną polską rasę owiec oraz nową rasę trzody chlewniej.

Na budowie nowohutnickiego Kombinatu rosną młode kadry

Na nauce u murarza Marca

Ktoregoś dnia kierownictwo odcinka budowy zapoczątkowało murarzowi Wojciechowi Marcowi, że w najbliższych dniach złoży się do niego na naukę dwój podległych. Zgodził się chętnie. Robotę z młodzieżą chwalił sobie Razniej mu się wówczas pracowało. Jednak, gdy zapowiedziano podreczni stanęli na rusztowaniach i okazało się, że to są dziewczęta. Marzec niespodziewanie zmienił zdanie. Jak to, kobiety ma uczyć murarki? I dlaczego właśnie jemu je przydzielano? Dziewczęta w kombinatach z zetempowskimi znaczkami spieszyły się niecierpliwym przyjęciem. — My same prostujemy o to, by skierowano nas tutaj. O was, towarzyszy, więcej się nauczymy... Krystyna Makowska rozjęzrzała się zaraz za szuflą do rozprowadzania zaprawy, a Marysia Wojska przysunęła się do ułożonej w szupki cegły „lębny wiad trochę murarki“ — pomysłał już nieco uspokojony Marzec. „Czy wytrzymały jednak tempo, w jakim on lubi pracować? Czy nie będzie marudzenia?“ Dziewczęta tempo wytrzymały. Mogłyby nawet dużo wydajniej pracować, gdyby lepiej znały zawód. Po to właśnie przyszły do Marca. Murarki poznały trochę, gdy pracowały jako pomoc. Już wówczas wyróżniły się sumiennnością i pracownością. Zwróciły na siebie uwagę organizacji zeta-

empowskiej. Gdy na budowie Kombinatu zaczęto organizować szkolenie przywzrostkowe, organizacja skierowała je na naukę. Upięknio kilka dni. Marzec był coraz bardziej zadumany ze swych podległych. Dziewczęta były pojętne i chętne do nauki. Do Marca odnosiły się z szacunkiem, szczerze podziwiali jego szybki i dokładny pracę. Również stary murarz coraz więcej dokladał starań, by jak najszybciej wyuczyć dziewczęta zawodu. Chętnie przelozowały im swoje wieloletnie doświadczenie. Uczy je rasną budowaną często muru, narożników, głowic, otworów okiennych. Wskazuje, jak się pionuje i poziomuje.

W miarę jak mijają dni szkolenia, młode murarki pracują coraz lepiej. Zastawany przez Marca system trójkowy pozwala ich zespolowi osiągnąć rytmicznie 200 proc. nowej normy i coraz więcej zarabiać.

Sprawa zbrojarzy rozwiązana

Był to najtrudniejszy egzamin dla zetempowca Stefana Kupisa, majstra zbrojarzy. Jego załoga zbroja równocześnie kilka obiektów. Praca była już w pełnym toku, gdy kierownictwo odcinka budowy przydzieliło im jeszcze jeden obiekt. Kupis niechętnie przyjął to nowe zlecenie. Gdyby

prysłało mu kilku fachowców — to co innego! Skąd jednak kierownictwo miało zabrać zbrojarzy, aby przydzielili ich do brzydki Kupisa, kiedy uszedzie było ich brak? Nadomiar złego odeszli z jego załogi zbrojarze, odelegowani okresowo z innych odcinków budowy.

Chodził pochmurny, nie mogąc znaleźć rozwiązania. Jak będzie ze zbrojeniem? Kupis zwrócił się o pomoc do towa. Kotowicza, przewodniczącego zarządu odcinkowego ZMP.

Kotowicz początkowo również nie umiał znaleźć wyjścia. Gdy jednak rozmyślał się po budowie, niespodziewanie znalazło się rozwiązanie. Teraz mówił o tym Kupisowi.

W tych dniach przychodził na nasz odcinek budowy grono młodzieży. A gdyby tak dla tych chłopków i dziewcząt zorganizować szkolenie? Co ty na to? — Ze też nie pomyślałem o tym wcześniej — ucieszył się Kupis.

Imz Świątecki, gdy Kupis przedstawił mu plan szkolenia, natychmiast wyraził zgodę. Teraz trzeba było tylko dobrze uciąć, instruktorów i wykładowców. Kupis załatwił to bardzo szybko. W skład grupy szkoleniowej weszło 24 młodych murarzy i murarek. Na instruktorów wyznaczono najlepszych swych zbrojarzy, zetempowców Tadeusza Rosińskiego i Stanisława

Marian Zyciński

W Dniu Wojska Polskiego

Nadanie Oficerskiej Szkoły Piechoty Nr 1 — imienia Tadeusza Kościuszki

W związku z 10 rocznicą Wojska Polskiego odbyło się uroczyste nadanie imienia Tadeusza Kościuszki Oficerskiej Szkole Piechoty Nr 1, powstałej jeszcze w Riazaniu na ziemi radzieckiej w okresie tworzenia się 1 Armii.

Na obszernym, odświeżonym i udekorowanym placu zbiórek w zwartych szeregach ustawili się uczniowie szkoły. Przy dźwiękach hymnu narodowego na plac przybył: wiceprezes Rady Ministrów — W. Dworakowski, wiceminister Obrony Narodowej, szef Głównego Zarządu Politycznego — gen. bryg. K. Witkowski i dowódca okręgu wrocławskiego gen. dyw. Sirażewski w otoczeniu starszych oficerów.

Po odcytnianiu rozkazu ministra Obrony Narodowej, Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego o nadaniu Oficerskiej Szkole Piechoty Nr 1 — imienia Tadeusza Kościuszki zabrał głos wiceprezes Rady Ministrów — W. Dworakowski.

Zwracając uwagę na nas, obecny wielki rozwój gospodarczy, nasze osiągnięcia na polu budownictwa, przemysłownia kraju, podnoszenia kultury i oświaty, wiceprezes Rady Ministrów podkreślił, że nasze

wszystkie sukcesy są możliwe jedynie w oparciu o braterską przyjaźń i pomoc Związku Radzieckiego. „Zacieśniajcie więc i pogłębiajcie braterski sojusz z Armią Radziecką“.

W dniu 12 bm. w gmachu Zachęty w Warszawie otwarta została wystawa pt. „10 lat Ludowego Wojska Polskiego w Piastycach“. Na uroczystości otwarcia przybyli członkowie Rządu, członkowie KC PZPR, przedstawiciele WP oraz liczni przedstawiciele świata kulturalnego stołecznego.

Obecni byli attaché wojskowego akredytowani w Polsce. Po uroczystym akcie otwarcia, którego dokonał wiceminister Kultury i Sztuki J. Wilczek, zebrani zwiedzili wystawę.

W Dniu Wojska Polskiego lud stołeczki oddał hołd pamięci bohaterów i żołnierzy polskiej i radzieckich, którzy polegali na polu chwały w walce o wyzwolenie naszej Ojczyzny z faszyzmskiej niewoli. Złożono wieńce na Cmentarzu-Muzeum żołnierzy radzieckich,

przed Grobem Nieznanego Żołnierza i na cmentarzu wojskowym na Powązkach.

W godzinach wieczornych dn. 12 bm. zgodnie z rozkazem Ministra Obrony Narodowej dla uczczenia 10-lecia Ludowego Wojska Polskiego oddano w Stołeczku 20 salw armatnich.

Szkola TPD Nr 7 w dniu 12 bm. gościła u siebie delegację marynarzy polskich, którzy przybyli do Warszawy z meldunkiem do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Obrony Narodowej o wzorowym zakonczonym przez Marynarkę Wołenną letniego okresu szkolenia.

Zakończenie Tygodnia LPZ

12 bm. w Teatrze Domu Wojska Polskiego w Warszawie odbyło się uroczyste zakończenie Tygodnia Ligi Przyjaciół Żołnierza. Na uroczystości przybył członek Rady Państwa — Stefan Matuzewski, gen. bryg. L. Krzywiński, minister Transportu Drogowego i Lotniczego — J. Rustki i przedstawiciele organizacji społecznych i aktywistów LPZ.

W Miesiącu Pogłębnia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej...

Młodzież Stalingradzkich Zakładów Urządzeń Technicznych wczesnia rozpoczęła przygotowania do Miesiąca Pogłębnia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W starannie opracowanym planie pracy znalazły się m. in. takie zadania jak

wykonanie gazetki ściennych o Kraju Rad i o sporcie radzieckim, zorganizowanie konkursów popularyzujących wiedzę o ZSRR, zorganizowanie wystawek do Warszawy i Nowej Huty. Poza tym młodzież SZUT

obejrzy zbiorowo kilka filmów radzieckich, zorganizuje w świetlicy fabrycznej foliowstawię pt. „Kraj Rad“ oraz szeregi sędziów w miejscowym radiowei. Wiele młodych robotników podjęło zobowiązania produkcyjne.



Na zdjęciu towarzysze z SZUT przy pracy nad gazetką ścienną i dekoracją świętą.



Grupa młodych robotników z Zakładów Urządzeń Technicznych w Stalingradzie udala się niedawno na cmentarz żołnierzy radzieckich, aby uporządkować groby tych, którzy padli w boju za wolność naszej Ojczyzny. Foto Lewiński

Manifestacje uczuć miłości i braterstwa dla Wielkiego Kraju Rad

W całym kraju w związku z trwającym obecnie Miesiącem Pogłębnia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej odbywają się w dalszym ciągu liczne uroczystości, obchody i imprezy. Ludzie pracy miast i wsi, którzy biorą w nich masowy udział dają wyraz swym uczuciom miłości i braterstwa dla wielkiego Kraju Rad.

W całym kraju w związku z trwającym obecnie Miesiącem Pogłębnia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej odbywają się w dalszym ciągu liczne uroczystości, obchody i imprezy. Ludzie pracy miast i wsi, którzy biorą w nich masowy udział dają wyraz swym uczuciom miłości i braterstwa dla wielkiego Kraju Rad.

wojna narodowa i jej zwycięskie zakończenie, oswobodzenia i pomoc w budowie nowego życia krajom demokracji ludowej są tematem dalszych zdjęć wystaw. Znajdują się tu także fotografie z obrad XIX Zjazdu Partii, a cykli dalszych zdjęć mówi o wcielaniu w życie uchwał Zjazdu.

Pamięć bohaterów

Na uroczystości odsłonięcia w Olszynie pomnika ku czci żołnierzy radzieckich przybył wiceprzewodniczący Zarządu Głównego TPP-R, zastępca Członka Biura Politycznego KC PZPR Stefan Matuzewski oraz przedstawiciele KW PZPR w Krakowie. Obecni byli również wicekonsul ZSRR w Krakowie — Talyn.

Wystawa „50-lecie KPZR“

W Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Partijnego w Krakowie otwarto wystawę obrazującą 50 lat działalności Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Półmillionowa legitymacja TPP-R w Wielkopolsce

W Wągrowcu, w woj. poznańskim, na uroczystym zebraniu, któremu przewodniczył Budowniczy Polski Ludowej i poseł na Sejm, malarz Chłop St. Mazur, odbyła się uroczystość wręczenia półmillionowej legitymacji członkowskiej TPP-R w Wielkopolsce — trójrodzinnemu chłopu z gromady Runowo, Kamizierzy Banachowł.

W imię zacieśnienia więzów przyjaźni między Indiami a Polską

Otwarcie wystawy sztuki hinduskiej w Warszawie

12 bm. w b. Pałacu Radziwiłłów odbyło się uroczyste otwarcie wystawy sztuki hinduskiej, zorganizowanej staraniem Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą. Na uroczystości przybył: zastępca przewodniczącego Rady Państwa — W. Barełkowski, minister Spraw Zagranicznych — St. Skrzyszewski, minister Szkolnictwa Wyższego — A. Rakowski, wiceminister Kultury i Sztuki — St. Piotrowski, sekretarz generalny RKWK — ambasador J. K. Wende oraz liczni przedstawiciele świata artystycznego Republiki Hinduskiej w Moskwie — p. K. P. Szwasaankara Menon oraz delegacja artystów hinduskich z sekretarzem honorowym Wszechzwiązkowego Towarzystwa Sztuk Pięknych i Sztuki Zdobniczej — p. Ukil Barada Charan na czele. Obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego.

„Z prawdziwą satysfakcją witamy w naszym kraju wystawę sztuki hinduskiej“ — powiedział m. in. w powitaniu amb. J. K. Wende — „w nadziei, że umożliwi ona społeczeństwu polskiemu nie tylko zaznajomienie się z dawną i współczesną kulturą narodu hinduskiego, ale że będzie równocześnie zaczątkiem wszechstronnej współpracy między naszymi krajami, że mimo terytorjalnego oddalenia stanie się pomostem łączącym nasze narody w szerszej przyjaźni, w umiłowaniu wolności i pokoju“.

W imieniu delegacji artystów hinduskich przemówił p. Ukil Barada Charan. Wdzięczni jesteśmy Rządowi Polskiemu — powiedział on m. in. — za uprzejme zaproszenie i stworzenie nam warunków dla zorganizowania tej wystawy w Polsce. Wierze mocno, że kontakty kulturalne stwarzają najlepszą atmosferę, sprzyjającą nawzajemnie ściślejszym przyjaznym stosunkom między narodami.

Przyjęcie z okazji otwarcia wystawy sztuki hinduskiej w Warszawie

W dniu 12 bm. w godzinach wieczornych sekretarz generalny Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą Amb. J. K. Wende wydał w salach Domu Dziennikarza przyjęcie z okazji otwarcia w Warszawie wystawy sztuki hinduskiej. W przyjęciu udział wzięli: Ambasador Republiki Hinduskiej w Moskwie — p. K. P. Szwasaankara

Menon oraz delegacja artystów hinduskich z sekretarzem honorowym Wszechzwiązkowego Towarzystwa Sztuk Pięknych i Sztuki Zdobniczej — p. Ukil Barada Charan. Na przyjęcie przybyli członkowie Rządu, przedstawiciele Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą oraz liczni przedstawiciele świata kulturalnego i artystycznego stołeczkiego.

